



دوشنبه ۵ آبان ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۵۶

ورزشی

اخبار

بیرانوند باز هم در لیست آنتورپ نیود

تیم فوتبال رویال آنتورپ بدون حضور دروازه‌بان ایرانی خود مقابل بیرشوت بازی کرد.

در ادامه مسابقات هفته دهم ژوپیرلیگ بلژیک، تیم رویال آنتورپ که علیرضا بیرانوند در آن عضویت دارد، درپرز در بوسویل استادیوم به مصاف بیرشوت رده سومی رفت و ۳-۲ پیروز شد.

علیرضا بیرانوند که پس از ۲ مسابقه غیبت در فهرست رویال آنتورپ به دلیل آسیب‌دیدگی، در دیدار اخیرشان در هفته اول فصل جدید لیگ اروپا برابر لودوگورتس بلغارستان جزو نفرات ذخیره بود، مجدداً در لیست نفرات تیمش مقابل بیرشوت قرار گرفت.

دروازه‌بان ایرانی رویال آنتورپ پس از پیوستن به این تیم در مسابقات رسمی به میدان نرفته و امیدوار است با رفع کامل آسیب‌دیدگی در هفته‌های بعد بازی کند.

■ ■ ■

کریمی - استقلال: یک بند تا تمدید

مسئولان استقلال با علی کریمی برای تمدید قرارداد توافق کردند اما این بازیکن با اصرار بر اضافه شدن حق فسخ قرارداد، مانع تمدید تا این لحظه شده است.

کار مسئولان استقلال تقریباً در نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیستم به پایان رسیده و تنها بازیکنی که هواداران در انتظار حفظ او در ترکیب تیم هستند، علی کریمی است. ستاره آبی‌ها در لیگ نوزدهم که عملکرد و آمارهای فوق‌العاده‌ای در ترکیب استقلال به جا گذاشت و یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان لیگ نوزدهم محسوب می‌شد، در پایان مسابقات فصل گذشته قصد جدایی کرد. کریمی در آن مقطع اعلام کرد می‌خواهد فوتبالی‌اش را در یک تیم خارجی دنبال کند. او پیشنهادهایی از تیم‌های قطر و ترکیه نیز داشت اما با این تیم‌ها به توافق نرسید تا بحث لژیونر شدنش منتفی شود.

از این رو بعد از اردوی تیم ملی فوتبال و بازگشت کریمی به ایران مسئولان استقلال بار دیگر مذاکرات خود را با این ستاره از سر گرفتند و خواهان تمدید قرارداد او شدند. استقلال‌ها پیشنهاد جدیدی به کریمی ارائه کردند و مذاکرات میان ۲ طرف در جریان است. از طرف دیگر توافقات نسبی نیز میان آنها حاصل شده است.

در این باره گفته می‌شود کریمی با محمود فکری، سرمربی آبی‌پوشان نیز درباره ماندن در استقلال صحبت کرده و همه شرایط برای تمدید قرارداد او مهیاست اما گفته می‌شود یک مساله مهم باعث شده تا این لحظه چیزی روی کاغذ نیاید.

کریمی که همچنان علاقه‌مند است در خارج از کشور بازی کند و در این رابطه می‌خواهد یک تیم خوب خارجی را انتخاب کند، از مسئولان باشگاه استقلال خواسته بند فسخ یکطرفه در صورت داشتن پیشنهاد خارجی را به قراردادش اضافه کنند که این موضوع مورد قبول مسئولان استقلال واقع نشده است.

با توجه به اینکه داشتن بند حق فسخ یکطرفه در صورت داشتن پیشنهاد خارجی باعث شد روزه چشمی با وجود تمدید قراردادش به امضای قطر برود، مدیران کنونی استقلال برای قراردادهای جدید از جا دادن این بند در آنها بیم دارند و به همین خاطر هم هنوز با کریمی در این باره توافق نکرده‌اند.

حالا به نظر می‌رسد تنها موضوعی که باعث شده علی کریمی هنوز قراردادش را تمدید نکند، همین موضوع حق فسخ یکطرفه است؛ مساله‌ای که البته احتمالاً طی یکی دو روز آینده حل می‌شود و شاهد تمدید قرارداد کریمی با آبی‌پوشان خواهیم بود.

■ ■ ■

رونالد کومان محروم می‌شود؟

نشریه کاتالان از احتمال محرومیت رونالد کومان به خاطر اظهاراتش درباره داوری خبر داد.

در حالی که مسابقه روز شنبه ال کلاسیکو تا اواسط نیمه دوم با تساوی ۱-۱ دنبال می‌شد، رئال مادرید در جناح چپ به یک ضربه آزاد دست یافت و مطابق انتظار تونی کروس برای ارسال توپ روی دروازه اقدام کرد. ارسال هافبک آلمانی رئال مادرید اما از کنار دروازه عبور کرد؛ با این حال سرخیو راموس توی محوطه جریمه بارسا روی زمین افتاد و اعتقاد داور باید پنالتی اعلام کند؛ بعد از چند دقیقه وقفه، مارتینز مونوئا برای مشاهده دوباره صحنه به کنار زمین رفت و در نهایت در تصمیمی جنجالی خطای پنالتی به سود رئال اعلام کرد. رونالد کومان، سرمربی هلندی بارسلونا اما پس از بازی به خاطر تصمیمات اتخاذ شده توسط داور و البته VAR بسیاری خشمگین به نظر می‌رسید؛ تا جایی که او درستی استفاده از تکنولوژی VAR در فوتبال اسپانیا را زیر سوال برد و اظهاراتی جنجالی را در این باره مطرح کرد.

حالا در همین رابطه نشریه اسپورت کاتالونیا گزارش داد صحبت‌های سرمربی هلندی بارسلونا ممکن است برای او گران تمام شود و این احتمال وجود دارد کومان با محرمیت ۴ تا ۱۲ جلسه‌ای روبه‌رو شود. همچنین احتمال جریمه نقدی بین ۶۰۰ تا ۳۰۰۰ یورویی برای وی نیز وجود دارد.

بعد از انتشار فیلم صحبت‌های سرپرست باشگاه پرسپولیس، سرانجام رسول پناه استعفا کرد

خدا حافظ دوست آقای وزیر!



مهدی طاهرخانی
دبیر گروه ورزشی

عاقبت کار به استخوان رسید. بیش از ۸ ماه نزدیکی باشگاه پرسپولیس و همچنین بازیکنان و کادر فنی این تیم به صورت کددار یا بعضاً آشکار، حرف‌هایی را علیه سرپرست مدیرعاملی باشگاه می‌زدند. مهدی رسول‌پناه که رئیس هیات‌مدیره پرسپولیس هم به شمار می‌رفت، به واسطه رابطه نزدیک شخصی با وزیر ورزش و همچنین حضورش در حزب سیاسی مشترک با مسعود سلطانی‌فر، موفق شد بعد از ایرج عرب، سرپرست پرسپولیس شود. فردی که به خاطر دندانی‌زشتک بودنش خیلی‌ها تصور می‌کردند همچون یک پزشک از فرهنگ و ادبیات بسیار ویژه و غنی‌ای بهره می‌برد اما به محض شروع مصاحبه‌ها مشخص شد او به قول خودش کار را از زمین خاکی‌های نظام‌آباد شروع کرده است! با وجود اینکه شاهد ضربات متمادی به واسطه سوءمدیریتش بودیم اما هرگز خطر برکناری حتی از حوالی‌اش هم عبور نکرد. انقدر از استحکام میز و صندلی‌اش مطمئن بود که در جمع‌های خودمانی می‌گفت تا روز آخر این دولت، من همه‌کاره پرسپولیس هستم. جدا شدن مهدی ترابی و شجاع خلیل‌زاده که هر دو با قرمزها تا یکی دو فصل دیگر قرارداد داشتند، اوج سوء مدیریت او به شمار می‌رفت. آنها از بند ۱۴ فیفا برای جدا شدن استفاده کردند. طبق این بند اگر هر بازیکنی ۲ ماه حقوق نگیرد، با زدن نامه به باشگاه و صبر ۱۵ روزه می‌تواند یکطرفه قرارداد خود را فسخ کرده و جدا شود. حالا سوال این است: مدیریت باشگاه پرسپولیس چگونه به دریافت نامه‌های اخطار، متوجه این خطر بزرگ نشد؟ یا اگر در پرورنده خلیل‌زاده عنوان می‌کند پاسخ نامه را به این بازیکن دادیم و مطرح کردیم هیچ طبعی از ما ندارد، چگونه این مدافع موفق به ثبت فسخ شد؟

برای اینکه متوجه شوید رسول‌پناه از حیث ریالی چه ضربه بزرگی به پرسپولیس زد، باید بدانید ترابی و خلیل‌زاده هر یک برای جدا شدن طبق بند قرارداد باید مبلغ ۴۰۰ هزار دلار بابت رضایتنامه پرداخت می‌کردند که مجموعش ۸۰۰ هزار دلار می‌شود. یعنی رسول‌پناه با ندادن حقوقی که در بالاترین حالت به ۱۰۰ میلیون تومان هم نمی‌رسید، باعث خسران ۸۰۰ هزار دلاری به پرسپولیس شد. این ۲۴ میلیارد تومان کم است؟ برای درک این مبلغ لازم است آگاه باشید همه طلب برانکو از قرمزها که ۲ سال تمام مبدل به کاپوس هواداران شده بود، ۷۵۰ هزار یورو می‌شد! اما هیچ یک از اینها موجب نشد وزیر ورزش و جوانان که رئیس مجمع و تصمیم‌گیر اصلی سرخابی‌ها به حساب می‌آید، به هیات‌مدیره پرسپولیس دستور برکناری این فرد را بدهد. درست شبیه همان حکمی که شبانه به هیات‌مدیره استقلال داد تا آنها مثلاً بدون دخالت وزیر سعادت‌مند را برکنار کنند اما کیست که نداند اعضای هیات‌مدیره سرخابی‌ها بدون اجازه وزارت ورزش حق امضای قرارداد با یک بازیکن را هم ندارند، چه رسد به برکناری سرپرست. پس به هیچ وجه اعتنایی به تظاهر وزارت ورزش به این موضوع که ما دخالتی در هیات‌مدیره سرخابی‌ها نداریم، نکنید. صفر تا صد مدیریت سرخابی‌ها با

وزیر ورزش است و بدون اجازه او هیچ فردی به هیات‌مدیره این تیم وارد نمی‌شود.

از دست دادن ۵ ستاره برای پرسپولیس که کمتر از ۲ ماه دیگر باید در فینال لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود، اصلاً موضوع مهمی برای وزیر ورزش نبود و آنچه میخ اصلی را به ثابوت مدیریت رسول‌پناه زد، مصاحبه عجیب و غریب وسط خیابان با دو به ظاهر هوادار بود! آدم‌هایی که حتی خبرنگار هم نبودند اما رسول‌پناه در نهایت نابوری حدود ۱۰ دقیقه از پنجره خودرو با آنها درددل کرد و علاوه بر چند دروغ شاخدار مثل التماس دیابت‌ها برای حضور در پرسپولیس و دیدن قرارداد ۶ میلیارد تومانی کاپیتان استقلال، همه رازهای مگویی تیمش را برمی‌گذاشت. او نه به بازیکن خودی رحم کرد، نه به مربی موقتش که تیم را به فینال آسیا رسانده و همین چندماه قبل قهرمان لیگ برتر نوزدهم کرده است. رسول‌پناه در این فیلم شخصیت واقعی‌اش را با ناسازگویی به بازیکن خودی و حرفی، برمالا کرد و با گستاخی تمام حرف زشتی را علیه مردم مازندران به زبان آورد، استانی که همیشه بیشترین بازیکن را در پرسپولیس داشته است. او سرانجام به واسطه این حواشی مه‌ناپذیر، با دستور از بالا مجبور به استعفا شد.

در ادامه به این موضوع می‌پردازیم که وزیر ورزش و جوانان با انتخاب مدیرانی مثل مهدی رسول‌پناه چه ضربه بزرگی را به سرخ‌ها وارد کرد. او در فیلم‌های منتشر شده خودش را بچه زرنگ می‌داند که به زعم خویشتن بازی را بلد است و می‌خواهد مچ سرمربی تیمش را بخواباند! این دست‌نمزد گل محمدی است که تیمش را قهرمان کرد و به فینال آسیا برد. رسول‌پناه برای همیشه رفت اما تاریخ ورزش ایران به یاد می‌سپارد مسعود سلطانی‌فر چگونه دوستانش را بدون هیچ

تخصص و تجربه‌ای، تنها به واسطه رفاقت و هم‌حزبی بودن بر مسند مهم‌ترین تیم‌های باشگاهی ایران نشاند.

■ وزیر ورزش باید پاسخگو باشد

همان‌طور که گفته شد انتشار این ویدئو برگ جدیدی بود از انتخاب‌های غلط وزارت ورزش در ۲ باشگاه پرهوادار فوتبال ایران. تکتک واژه‌هایی که از دهان مدیر محبوب وزیر ورزش خارج می‌شود و آن لبخندی که انگار به حال و روز ویران شده ورزش کشور می‌خندد، در نوع خودش مایه خجالت و شرمساری است؛ ادبیاتی که تنها نشان می‌دهد وزیر حتی در انتخاب دوستان نزدیک خودش هم توجه چندانی به شاخصه‌های اخلاقی و رفتاری یا آداب اجتماعی نداشته، چه رسد به انتصاب مدیرانی که ورزش کشور را به مرز نابودی کشانده‌اند. تکلیف فرد هتاک که روشن است؛ چه از جانب اشخاص و افرادی که با ذکر نام به آنها توهین شده و نسبت به شکایت و پیگیری قانونی اقدام خواهند کرد و چه از سوی مدعی‌العموم و حتی مردم شریف خطه قهرمان‌پرور مازندران که این توهین زشت و ناپسند را تحمل نخواهند کرد. بدون تردید شان جامعه شریف پزشکیان و دندانپزشکان نیز نیست که چنین فردی با اینگونه القاب مورد خطاب قرار گیرد.

با این وجود باید سراغ عامل این بحران‌های رفتاری - اخلاقی در ورزش رفت؛ فردی که با انتخاب‌های سوال‌برانگیزش نقش اول را در بحران‌های سال‌های اخیر ورزش همچنین فوتبال از جمله فدراسیون فوتبال و ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال داشته است. حال و روز باشگاه استقلال و انتخاب‌های ناکارآمد وزیر ورزش که بر کسی پوشیده نیست، انتخاب‌های مسعود سلطانی‌فر برای باشگاه پرسپولیس هم

دهان‌هایی که بسته شد!

زیدان مرگ ندارد؛ هزارمین فرار مرد جادویی از آتش

کم نبوده است.

■ فصل ۱۶-۲۰۱۵

زیدان ۴ ژانویه ۲۰۱۶ / ۱۴ / ۱۴ دی ۹۴ جانشین رافا بنیتس شد. شروع رئال با او توفانی بود ولی پس از چند برد خوب، رئال در هفته ۲۶ و در برنابو با یک گل به اتلتیکو باخت و از لحاظ تاکتیکی هم زیدان قافیه را به سیم‌تونه واگذار کرد. زیزو در نشست خبری پس از بازی گفت از این پس رئالی متفاوت را خواهید دید. تیم او که ۱۲ امتیاز از بارسا عقب بود و فریاد «فلورنتینو پرز استعفا» هم در برنابو شنیده می‌شد، توانست ۱۲ بازی متوالی را پیروز شود و در نهایت با تنها یک امتیاز اختلاف، قهرمانی را به بارسا واگذار کرد. رئال با هدایت زیدان در انتهای فصل توانست فاتح لیگ قهرمانان شود. در آن فصل رئال شکست ۲ بر صفر در زمین وولفسبورگ را هم تجربه کرد ولی در برنابو با هت‌تریک رونالدو وورق را برگرداند.

■ فصل ۱۷-۲۰۱۶

رئال فصل را خوب شروع کرد و پس از ۴ برد متوالی به یکباره ۴ نتیجه مساوی برابر ایبار، لاس پالماس، ویارئال و دورتموند از راه رسید. زیدان اما رئال را بخوبی جمع کرد و در نهایت توانست فاتح لالیگا و لیگ قهرمانان شود.

■ فصل ۱۸-۲۰۱۷

رئال مادرید فصلی اسفناپار را در لالیگا و کوپا دل‌ری پشت‌سر گذاشت. از ماه مارس مشخص بود شانس قهرمانی لالیگا از بین رفته است و در یک‌چهارم نهایی کوپا دل‌ری نیز

رئال بازی را به لگانس در برنابو ۱-۲ واگذار کرد و حذف شد اما زیدان در لیگ قهرمانان اعاده حیثیت کرد و تیمش در برای سومین بار متوالی به عنوان قهرمانی رساند تا یک بار دیگر پاسخ منتقدانش را داده باشد.

■ فصل ۲۰-۲۰۱۹

زیدان که مارس ۲۰۱۹ / اسفند ۹۷ به رئال بازگشته بود و نتایج خوبی هم در نیم‌فصل دوم ۱۹-۲۰ نگرفت، فصل جدید را با امیدواری زیادی شروع کرد اما پس از شکست ۰-۳ از بی‌اس‌جی که شایعات برکناری‌اش و جانشینی مورینیو شنیده می‌شد، با ۲ برد متوالی برابر اوساسونا و سویا و سپس ارائه نمایشی خوب در تساوی بدون گل در وندا متروپولیتانو برابر اتلتیکو توانست حاشیه امنیت خوبی برای خود درست کند.

در حالی که همه چیز آرام به نظر می‌رسید، رئال برابر بروز در خانه ۲-۲ مساوی کرد و سپس در زمین مایورکا با یک گل شکست خورد تا بازم هم زیزو در خطر اخراج قرار بگیرد. سرخیو راموس و تمام بازیکنان رئال در آن مقطع از زیدان حمایت کردند. رئال سپس در زمین گالاتاسرای با یک گل پیروز شد و روی مسیر برد قرار گرفت. زیدان در نهایت توانست رئال را قهرمان لالیگا و سوپر جام اسپانیا کند. در واقع زین‌الدین زیدان استاد فرار از بحران است و روز

شنبه در نوکمپ هم نشان داد بخوبی راه پاسخ به منتقدانش را می‌داند؛ بحرانی که در برنابو وجود داشت حالا به نوکمپ منتقل شده و زیدان به ساحل امن خود بازگشت.



استقلال برای شیخ بلیت گرفت

باشگاه فوتبال استقلال برای شیخ دیاباته بلیت گرفت تا او احتمالاً امشب به تهران بازگردد. تست جدید کرونا ی دیاباته منفی شد و این بار بر خلاف سری قبل جواب تستش کم هم نشد!) تا کم‌مهمیای حضور در تهران شود. دیاباته که با ۱۵ گل آقای گل لیگ برتر فوتبال ایران شده بود در این مدت به طور اختصاصی و البته طبق برنامه کادر فنی استقلال تمرین کرده‌است. مسئولان باشگاه استقلال برای اول‌بلیت بازگشت به تهران را هم تهیه کرده‌اند تا شیخ دوباره به تیمش ملحق و در تمرینات گروهی استقلال حاضر شود.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق
www.baharnet.ir

